PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICACÂO N” 213/2025

O Vereador que abaixo subscreve vem, por meio da presente e na forma
regimental, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja oficiado à Exma. Sra.
Prefeita Municipal para que proceda à análise da possibilidade de implementação de faixas
elevadas e lombadas ao longo de toda a extensão da Avenida Major Generoso, verificando os
pontos com maior fluxo e travessia de pedestres, com o objetivo de garantir a segurança da
população e a redução da velocidade dos veículos.

JUSTIFICATIVA VERBAL.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2025.

IMAR REICH
Vereador

APROVADA
1 de dezembro de 2025.